Vertigo, sed raro solum incidens, et subitanca in terra prostratio 2).

Intellectus, quatenus percipi poterat, integer et responsa apta 2), garrulitas modo, verbis verum nexu carentibus, modo somnolentia, modo clamores 4).

Semel tantum circumstantia aegrotus conspicere sibi visus duplicata. Strabismus cum retractione muscularum alterius faciei lateris observabatur 10).

Vires modo exigitatae, modo languentes 4), debilitas subito oriunda, ita ut aeger incedere non posset 7), post duo autem dies pedum usum partim recuperavit, ita quidem, ut si altero latere cum fulcires, incedere posset, non

sine debilitate et difficultate, quum pedum praeципue dexter tarde clevaretur. Vespere oppressus fuit aeger et interrogatus responsa difficilia et submissa voce dedit 7).

Dolor variis locis variisque generis observatus. Cephalea et dolor pleuriticus in latere sinistro 3), dolor, gravitas et rigiditas membrorum lateris oppositi 6); dolor tantum caput obtincens 7), post breve tempus evanescens, deinde post aliquot horas vehementissime rediens et durans 7); interdum solum peracutus et vehementer e regione modo temporali ad eandem oppositi lateris pergens 8). Senn symptoma pathognomonicum adiicit, aegrotum omnis pressus vel minimi esse impatictem, ita ut exempli gratia abdomine presso peritonitidem vel alias organi abdominis inflammationem suspicari liccat acutam 9). Cephalea aderat quoque 10, 15).

Symptomata gastrica nonnumquam observata 2, 3, 4, 6, 7, 10). Diarrhoa, vomitus, ascites, peritonitis chronica 2), alvus obstructa, nausca saepius rediens, lingua albide obtecta, abdomen non dolens 3), irritabilitas abdominis ad sensum adaucta, lingua sicca, alvus obstipata 4), alvus obstipata cum deglutitione maxime impedita, respiratione autem sana 6); vomitue voluntarii et biliosi 6); vomitus cephalcam permagnam insecuri saepiusque repetiti et nauseac aliquid relinquentes 7). Dolor abdominis cum vomitu bilioso per duo aut tres dies perdurante 10).

Febris observata 4, 5, 6); pulsus interdum non sibi constans 4); circulus sanguinis turbatus 5); facies rubefacta, livida, pulsus centum quadraginta ictuum 6); horripilatio, cutis sicca et arida, pulsus non nimium plenus, octoginta inter et centum ictus, lingua sicca, pupillae normalis magnitudinis, respiratio aliquantum brevis et accelerata 7); febris tandem 10).

Duobus in casibus in mulieribus observatis etiam sy-

stema sexuale preebat, quum per longum tempus menses essent suppressi.

Delirium ter observatum 4, 7, 8); noctu solum 7), simulcum difficultate loquendi 8).

Mors insecura est semper fere. Coma morti antecessit saepius 3, 7, 8, 9), convulsiones raro 2). Fines morbi aenunate statui nequeunt, quum a primis inde symptomatis ad mortem usque tum paueorum esset dierum, tum annorum spatium.

Symptomata mollitiei itaque frequentissima invenimus cephalam, delirium et stuporem; deinde spasmos universales et epilepsiam; deinde animi imbecillitatem et amentiam; inter rariora habenda sunt apoplexia et paralysis membra utriusque eiusdem lateris; omnium rarissimi observabantur sensus turbati, insania, mania et extremitatum inferiorum paralysis.

### *Aetiology.*

Aegrotorum numerus maior aegrotarum. Praecipue aetas iuvenilis hoc morbo laborat, sedetiam caeteris in aetatibus oecurrit. Inter eausas frequentiores habendae sunt laesiones capitis in ossa bregmatis verticem et frontem agentes, menstrua et exanthemata suppressa.

### *Induratio.*

Ad hunc morbum cognoscendum observationes adhibendae sunt, quae sequuntur, tres a Bouchet et Cazauviellii<sup>1)</sup>,

---

1) De l'épilepsie considérée dans ses rapports avec l'aliénation mentale par Bouchet et Cazauvieill pag. 19.

et ab Andral 2, 3) allatae. In casu a Bouehet et Cazau-vieilli narrato epilepsia observabatur acessiones faciens modo quotidianas, modo plures per diem; prodromi nulli antecessere. Excretiones alvi et vesicae involuntariae; imbecillitas animi vel amentia; post insultum epilepticum morositas insequebatur et iurgiositas. Insultibus epilepticis frequentioribus faetis mors insecura est. Symptomatis modo memoratis saepius gastricismus accessit. — Andral de puella narrat duodecim annos nata, quae usque ad annum decimum nonum, quo primum fungebatur mensibus, ternis mensibus insultu epileptico vexabatur, sequentibus autem annis ternis hebdomadibus iam redeuntibus. Ab anno inde vicesimo primo cephalaea vehemens binis fere mensibus rediens aecessit, omnis vero cum insultibus epilepticis expers nexus. Annum inter vicesimum quartum et quintum cephalaea deere-scens typum sequebatur periodicum, deiude perpetua facta est et obtusa, praecipue in regione frontali cum sensu gravitatis maxime molesto. Insultus epileptiei augebantur simulque intellectus huc usque integer perturbari coepit. Mutabatur primum animi dispositio, ita ut primum exoriretur perversitas, paulo post autem debilitas, quae tempore ad maximum devenit gradum, symptomatis epilepticis simul ternis diebus et nonnumquam pluries codem die redeuntibus. Menses ab anno inde decimo nono suppressi, postquam aliquoties solum iis perfuncta erat aegra. Examine instituto imbecillitas animi comprobabatur maxima. Sentiendi et movendi facultates numquam ullo mode laesae et corpus bene nutritum. Sopore profundo, qui accessionem epilepticam excipiebat gravissimam, obiit.